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Nr.regj. 24884/2011

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE, DEPERTAMENITI I PERGJITHSHEM, Divizioni i
Kundérvajtés, né procedurén kundérvajtés kundér t& pandehurit Arbnor Kastrati — Késhilltar n& Ministring
e Zhvillimit Ekonomik, pér kundérvajtje nga neni 6 te Ligjit nr. 03/L -151 pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé té Zyrtaréve té larté Publiké dhe Deklarimin, dhe Kontrollin e
Dhuratave pér té gjithé peronat Zyrtar e né bazg t& nenit 73,74,27,28 nenit 27.al.4 dhe nenit 198 al. 1 pika
7 t€ Ligjit mbi kundérvajtjet me dt. 01.11.2013 merre kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtés ndaj t& pandehurit Arbnor Kastrati — Késhilltar né Ministring e
Zhvillimit Ekonomik .

Procedura pezullohet konform nenit 198 al. 1 pika 7, lidhur me nenin 27 alinea 4 t&€ LMK, pasi qé ka arritur
parashkrimi Absolut i ndekjés.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi ti dérgohet t& pandehurit dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit, parashtroi kérkesén nr. 01-3218/2011 t& dt.19.07.2011, pér zhvillimin e procedurés
kundérvajtés kundér & lartpérmendurit e pér kundérvajtjen e lartcekur, ku &shté marr konkluzion. duke propozuar t&
shpallet pérgjegjés dhe t& dénohet sipas ligjit.

I pandehuri &sht€ ftuar me ftes te rregullt me dt. 16.08.2011 te cilén ftesé e pranoi, pro nuk erdhi né gjykaté dhe as
nuk e nuk e arsyetoj mos ardhjen e tij, kurse med.t 14.09.2011 &shté ftuar pérséri ku e pranoi ftesén dhe né emér
t& tij &shté paraqitur asistenti i tij Shenoll Kurtishi i cili na njoftoj se Arbénori do te shkoj pér né Ameriké pér njé
udhétim zyrtarg, dhe pasi qe do te kthehet do te lajmérohet ne gjykaté, ku dhe &shté caktuar seanca me ftes te
rregullt pér datén 19.09.2011 ,por i njéjti prapa nuk erdhi né gjykaté dhe as nuk e arsyetoj mos ardhjen e tij.

Pér sigurimin e prezencés se te pandehurit né proceduré me d.t 29.11.2011 u leshu Urdhéresa pér sjellje komandés
regjionale ( Operatives Regjionale) n& Prishting , pér sjellje te pandehurin, te cilén urdhéresés e kané pranuan me dt.
30.11.2011.

Me dt. 08.05.2012 i &sht& leshura Urgjencé policisé pér realizimin e urdhéresés, pro deri me tani e njéjta nuk &shté
realizuar.

Pas ndérmarrjes se te gjitha veprimeve pér sigurimin e prezencés se te pandehurit né procedurén

kundérvajtés, gjyqtari konstatoi se kundérvajtja éshté kryer me datén 31.03.2011, dhe nga kjo koh& e

deri me tani kané kaluar ma shumé 2 vite, ku ka ardh deri te parashikimi Absolut i ndjekjes
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